ГЕРБ
                                                         Муниципальное образование
«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     21.02.2019                                                                                               №1
        п. Бугры

О проведении собрания граждан по выбору
старосты дер. Корабсельки МО «Бугровское
сельское поселение»

	На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Бугровское сельское поселение», решения Совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 30.11.2017г. №46 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, Общественных советов на территории МО «Бугровское сельское поселение», глава МО «Бугровское сельское поселение»
ПОСТАНОВИЛ:
1. Назначить дату проведения собрания граждан по выбору старосты дер.
Корабсельки МО «Бугровское сельское поселение» на 23 марта 2019 года в 11.00 по адресу: дер. Корабсельки, ул. Нагорная, около детской площадки.
     2. Назначить ответственным за проведение собрания граждан по выбору старосты дер. Корабсельки МО «Бугровское сельское поселение» председателя комиссии по проведению собрания граждан, согласно Приложения №1.
     3. Утвердить текст объявления о проведении собрания граждан по выбору старосты дер. Корабсельки МО «Бугровское сельское поселение, Приложению №2.
     4. Утвердить Порядок подачи заявок на выборы старосты дер. Корабсельки МО «Бугровское сельское поселение», согласно Приложению №3.
     5. Утвердить регламент проведения собрания граждан, согласно Приложению №4.
     6.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Бугровский вестник», размещению на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» http://admbsp.ru/ в сети Интернет.
     7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
     8. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава
муниципального образования				                Г.И. Шорохов

                                                                             Приложение №1
к постановлению главы МО «Бугровское сельское поселение»
от 21.02.2019      №   1

Комиссия
 по проведению собрания граждан
по выбору старосты  дер. Корабсельки
МО «Бугровское сельское поселение»

Председатель комиссии:
Иванов М.Ю. – заместитель главы администрации МО «Бугровское сельское поселение»;
Секретарь комиссии:
Скачков А. Б. – главный специалист по вопросам безопасности администрации МО «Бугровское сельское поселение»;
Члены комиссии:
Бобоева Ю. В. – главный специалист по правовым вопросам;
Мулеев Х.Х.     - депутат Совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»;
Коваленко Д.О. - депутат Совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение».

Приложение №2
к постановлению главы МО «Бугровское сельское поселение»
от 21.02.2019        № 1

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О проведении собрания граждан по  выбору старосты  дер. Корабсельки МО «Бугровское сельское поселение»

Уважаемые жители дер. Корабсельки!

Настоящим сообщаю: в связи с тем, что староста дер. Корабсельки по собственному желанию снял с себя данные полномочия объявляется собрание граждан по выбору нового старосты дер. Корабсельки МО «Бугровское сельское поселение», которое состоится 23 марта 2019 года в 11 часов по адресу: д. Корабсельки, ул. Нагорная, около детской площадки.

Начало регистрации участников собрания граждан в 10.30.

Заявки на выдвижение кандидатуры в старосты дер. Корабсельки принимаются по адресу: пос. Бугры ул. Шоссейная, д.12, в здании администрации МО «Бугровское сельское поселение» с 21.02.2019 по 21.03.2019   с 09.00 до 13. 00.

                                                        Приложение № 3
        к постановлению главы
                                                                                 МО «Бугровское сельское
             поселение»
             от 21.02.2019        № 1

Порядок
подачи заявок на выдвижение кандидатов в старосты  дер. Корабсельки МО «Бугровское сельское поселение»

Граждане вправе направлять заявки и предложения по кандидатам в старосты дер. Корабсельки, оформленные в произвольной форме, в администрацию МО «Бугровское сельское поселение» на имя ответственного за проведение собраний граждан по выбору старост Иванова М.Ю. по адресу: 188660, Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, ул. Шоссейная, д.12, здание администрации МО «Бугровское сельское поселение» с 21.02.2019 по 21.03.2019 с 09.00 до 13.00.  Рассмотрение заявок и предложений по выбору старосты дер. Корабсельки осуществляется комиссией по проведению собрания граждан в соответствии с Решением Совета депутатов от 30.11.2017 №46 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, общественных советов на территории МО «Бугровское сельское поселение».

Приложение № 4
к постановлению главы
МО «Бугровское сельское поселение»
                                                                      от   21.02.2019         № 1

Регламент проведения собрания граждан по выбору старосты дер. Корабсельки МО «Бугровское сельское поселение»

1. Собрание граждан по выбору старосты дер. Корабсельки МО
«Бугровское сельское поселение» назначено на 23 марта 2019 года в 11 часов по адресу: д. Корабсельки, ул. Нагорная, около детской площадки.
2. Участники собрания граждан регистрируются, указывая свои имя,
отчество, фамилию, адрес места жительства. Участники собрания граждан по выбору старосты обязаны соблюдать регламент публичных слушаний, общественный порядок, уважительно относится друг к другу, выступающим и председателю собрания граждан. Участники собрания по выбору старосты выступают с сообщениями, а также участвуют в прениях в порядке, установленном регламентом собраний граждан по выбору старосты. Слово выступающим предоставляется председателем собрания. По окончании выступления докладчиков, вопросы участниками собрания по обсуждаемой теме могут быть заданы как в устной, так и в письменной формах. Председателем собрания по выбору старост предоставляется слово участникам, согласно регламента.
3. Права участников собрания граждан:
1)высказывать свое мнение, выступать с сообщениями, участвовать в
прениях;
     2) вносить предложения;
3) иные права, предусмотренные действующим законодательством.
          4. Собрание граждан по выбору старосты длится не более 1 часа 10 минут.
         5. Вступительное слово председателя, обращение к участникам собрания граждан, информация о Регламенте проведения собрания  до 5 мин.;
         6.  Время выступления основного докладчика  не более 15 мин.;
         7.  Время выступлений кандидатов – не более 5 мин;
         8. Время выступлений в прениях до 3 мин. на одного участника. Каждый участник собрания граждан имеет право на одно выступление в прениях;
         9.  Ответы на вопросы участников собрания граждан не более 3 мин. на каждого участника;
        10. Рассмотрение поступивших до собрания граждан письменных замечаний и предложений от граждан не более 20 мин.;
        11. Открытое голосование -5 мин;
         12. Подведение итогов собрания граждан по выбору старост до 10 мин.
        13. Права и обязанности председателя собрания граждан:
    13.1) открывает и закрывает собрание граждан по выбору старост;
     13.2.) информирует о регламенте собрания граждан по выбору старост;
     13.3) ведет собрание граждан по выбору старосты (дает рекомендации, предоставляет слово, лишает слова за соответствующие нарушения порядка проведения собрания граждан по выбору старосты, делает замечания, осуществляет иные действия, необходимые для надлежащего и эффективного проведения собрания граждан);
     13.4) подводит итоги по проведенному собранию граждан по выбору старосты;
     13.5) осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством РФ